
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 22
2. Čitanje: 1 Iv 3, 18-23
    Evanđelje: Iv 15, 1-8
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 98 
2. Čitanje: 1 Iv 4, 7-10
    Evanđelje: Iv 15, 9-17
    

   14. Sv. Matija ap., Matko, Justa
   15. Izidor, Sofija, Sonja
   16. Ivan Nepomuk, Nenad
   17. UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO
   18. Ivan I. papa, Venancije
   19. Celestin, Rajko, Ivan, Teofil

Riječ Gospodnja!
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  6. 5. USKRSNA NEDJELJA
  7. Sv. Dujam, Duje, Boris
  8. Marija Posrednica, Bratoljub, Celestin
  9. Pahomije, Mirna
 10. Bl. Ivan Merz, Gospa Trsatska
 11. Franjo Hieronim
 12. Sv. Leopold B. Mandić

                           PETA USKRSNA NEDJELJA                       6. - 12. svibnja  2012. “B”                                    ŠESTA USKRSNA NEDJELJA                      13. - 19. svibnja 2012. “B” 

“Ja sam istinski trs, a Otac moj - 
vinogradar. Svaku lozu na meni koja ne 
donosi roda on siječe, a svaku koja rod 
donosi čisti da više roda donese. Vi ste 
već očišćeni po riječi koju sam vam 
zborio. Ostanite u meni i ja u vama. Kao 
što loza ne može donijeti roda sama od 
sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi 
ako ne ostanete u meni. Ja sam trs, vi 
loze. Tko ostaje u meni i ja u njemu, taj 
donosi mnogo roda. Uistinu, bez mene 
ne možete učiniti ništa. Ako tko ne ostane 
u meni, izbace ga kao lozu i usahne. 
Takve onda skupe i bace u oganj te gore. 
Ako ostanete u meni i riječi moje ako 
ostanu u vama, što god hoćete, ištite i bit 
će vam. Ovim se proslavlja Otac moj: da 
donosite mnogo roda i da budete moji 
učenici.”

Kao što je Otac ljubio mene tako sam i ja 
ljubio vas; ostanite u mojoj ljubavi. Budete li 
čuvali moje zapovijedi, ostat ćete u mojoj 
ljubavi; kao što sam i ja čuvao zapovijedi 
Oca svoga te ostajem u ljubavi njegovoj. To 
sam vam govorio da moja radost bude u 
vama i da vaša radost bude potpuna. Ovo je 
moja zapovijed: ljubite jedni druge kao što 
sam ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema 
od ove: da tko život svoj položi za svoje 
prijatelje. Vi ste prijatelji moji ako činite što 
vam zapovijedam. Više vas ne zovem 
slugama jer sluga ne zna što radi njegov 
gospodar; vas sam nazvao prijateljima jer 
vam priopćih sve što sam čuo od Oca 
svoga. Ne izabraste vi mene, nego ja 
izabrah vas i postavih vas da idete i rod 
donosite i rod vaš da ostane te vam Otac 
dadne što ga god zaištete u moje ime. Ovo 
vam zapovijedam: da ljubite jedni druge." 

Ponedjeljak, 14. svibnja
7,30 - Boža Knezović za pok. oca VIDU i
        brata ZLATKA
18 - Samir Anić za pok. majku MILKU
      te ost. pok.
Utorak, 15. svibnja
7,30 - Supruga s dj. za pok.
        BRANISLAVA Božića
18 - Obitelj za pok. MARTU i ANTU
       Tomića te ost. pok. 
Srijeda, 16. svibnja
7,30 - Ob. Vukojević za pok. JELU
        Vukojević

18 - Ivan Nikolić za pok. rod. ANDRIJU
     i IVU i pomajku MILKU te ost. pok.

Četvrtak, 17. svibnja - UZAŠAŠĆE
7,30 - Obitelj Zadro za pok. JELU i
        LJUBICU
18 - Ljubica Šetka za pok. kćer 
       MARINU, supruga MILU te ost. 
       pok. 
Petak, 18. svibnja
7,30 - N. N. za pok. ROZIKU Vučetić

18 - Mira Ćorić za pok. RUŽU, 
       ŠIMU (ž), i MARTINA

Subota, 19. svibnja
7,30 - Tereza Čarapina za pok. KREŠU
        Bevandu i ost. pok.
17,30 - Vjenčanje: Damir Džeba - Marijana
           Marić
18 - Draga Soldo za pok. sina
      ROBERTA i unuka DENISA Falaka
      te supruga ANTU

Nedjelja, 20. svibnja - 7. vazmena
9 -  Marijana Prusina za pok. oca
      SLAVKA Dragoju 

11 - Sveta misa za narod

18 - Za sve pok. iz ob. Leto i Pandža

Ponedjeljak, 7. svibnja
7,30 - Obitelj za pok. JANJU Golemac
18  - Josip Marić s dj. za pok. suprugu 
        FILU (god.)
Utorak, 8. svibnja
7,30 - Pero Šarić za pok. djeda IVANA i 
        baku MANDU te ost. pok. iz ob.  
          Šarić
18 - Drago Zadro za pok. IVANA,
       MATIJU, MLADENA, LJUBICU i 
       MLADENKU

Srijeda 9. svibnja
7,30 - Djeca za pok. rod. NIKOLU 
        i ANĐU te brata ZDRAVKA Ćorića
18 - Ob. za pok. MARIJU Rupar 
      (1.god)

Četvrtak, 10. svibnja
7,30 - Marijan i Kata Božić za sve svoje
        pok.
18 - Mira Kolobara za pok. sina
       ZDENKA i supruga STOJANA

Petak, 11. svibnja
7,30 - Sanja Miočević za pok. supruga
        ZORANA (god.)
18 - Kći Antonija za pok. rod. FRANJU 
      i ANKU te sestre VESNU, PAULU i 
       OLGU
Subota, 12. svibnja-sv. LEOPOLD
7,30- Nada Nikolić s ob. za pok. MARU
       Krtalić i ost. pok.
17 - Sv. Misa u groblju u Raštanima
18 - Anka Meter za pok. brata IVANA
       Župića (20. god)

Nedjelja, 13. svibnja - 6. vazmena
9 - Sveta misa za narod
11- Sveta misa za narod

18 - Mladen Vrankić za pok. brata
       MILJENKA te pok. rod. NIKU i
       JANJU
19 - Vjenčanje: Stipe Barać - Ivana Pavić
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 845;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
Drago Krešić 50, Marko Vidačak 100, 
prvopričesnici: Mateo Kaleb 50, Marija Primorac 
50,  Danijel Raič 100, Lea Lucija Samatović 100, 
Marin Raspudić 100, Ivona Mikulić 100, Marija 
Golemac 100, Petar Pandža 100, od krštenja 
Marte Sivrić 100, od krštenja Petre Pezer 100, od 
krštenja Dore Radišić 50, Jure Stanić 50, obitelj 
Kamšigovski 200, Ivo Karačić 100, Stjepan Šarić 
100, Ante-Bojan i Milijana Letica 200 KM.
za redovinu:
Anđa Vidović 50, Darinko Azinović 50, Tihomir 
Pandža 100, Stjepan Šarić 100, Drago Pandža 
50, Ante-Bojan i Milijana Letica 100 KM
                                          Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Raiča Groblje, 12. 5. u 11 sati
Raštani, 12. 5. u 17 sati
Ćopi, 13. 5. u 12 sati
Šarića Groblje, 20. 5. u 13 sati
Vratinci, sv. Iluminat, 31. 5. u 11 sati
Donja Grabovica, 3. 6. u 12 sati
Gornji Kremenac, 10. 6. u 12 sati
Donji Kremenac, 10. 6. u 13 sati
Zaružje, 13. 6. u 17 sati
Perutac, 17. 6. u 12 sati
Vratinci, Ivandan, 24. 6. u 11 sati
Vrde, sv. Petar i Pavao, 29. 6. u 11 sati
Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U subotu, 21. travnja u našoj župi krštena je
 - Marta Sivrić, kći Mirina i Ivane r. Mikulić

U nedjelju, 22. travnja u našoj župi krštene su: 
 - Dora Radišić, kći Mirkova i Ivane r. Cvitković
 - Petra Pezer, kći Mariova i Ružice r. Puljić

U nedjelju, 29. travnja kršten je
 - Stjepan Ivanković, sin Ivin i Irene r. Pisačić
                Roditeljima i kumovima čestitamo!

HODOČAŠĆE KRALJICI MIRA U HRASNO

Program ovogodišnjeg hodočašća Kraljici Mira u 
Hrasno, 13. svibnja 2012.

9-10 sati:  Doček hodočasnika u  Svetište
                 Sveta ispovijed

11 sati: Svečana Sveta Misa koju će predvoditi 
             biskup Ratko Perić
             Procesija Kraljici Mira na Gradinu
             Posvetna molitva Kraljici Mira
             Blagoslov vozača i vozila

14,30 sati:  Pučko veselje uz nastup župnih zborova

 
Kraljice Mira, evo nas k tebi 
                           spas da nađemo svijetu i sebi!

Hrasno je još od svoga osnutka 1762. god. bilo stalno pod Gospinom zaštitom. Do 1854. god. bilo je pod 
zaštitom Gospe od svete Krunice, a od te godine pod zaštitom je Bezgrešnoga začeća Marijina. Don 
Stjepan Batinović, proveo je kao župnik u Hrasnu pune 33 godine te mnogo učinio ne samo za ovu župu, 
nego i za cijeli kraj i u duhovnom i u kulturnom pogledu. Kao posebni štovatelj Blažene Djevice Marije 
nastojao je u župu uvesti što više Gospinih blagdana i tako u vjernicima razviti što dublju ljubav i 
poštovanje prema Mariji kao majci i kao nebeskoj zagovornici. No, don Stjepanu kao da su svi ti Gospini 
blagdani, i špilje, i molitve bili premalo. Htio je više, mnogo više. Gospi je trebalo zahvaliti njezinim 
svetištem. Nakon dugo godina tražeći pogodno mjesto, na kraju se odlučio: Neka to bude Gradina, 
brdašce ponad župne crkve navrh kojega će staviti kip Kraljice Mira! Neka ona prenosi poruku mira svim 
ljudima na sve strane svijeta. Dao je hrvatskom kiparu Anti Starčeviću izraditi kip Gospe Kraljice Mira s 
jednom rukom spuštenom prema zemlji, k vjernicima koje ljubi, a s drugom podignutom prema nebu, 
prema svome Sinu, kojemu svi trebamo doći ako čuvamo njegove zapovijedi ljubavi. Marija kao most 
između neba i zemlje! Preko nje je Nebo sišlo na zemlju, neka preko nje i zemlja uziđe na Nebo! Prije 35 
godina, 8. svibnja 1977., blagoslovljen je kip Kraljice Mira na Gradini i službeno otvoreno Gospino svetište. 
Naša župa organizirano ide na hodočašće u Hrasno. Svi koji žele poći neka se prijave u 
župnom uredu do srijede navečer.  

U nedjelju 29. travnja kršćanski brak sklopili su:
  -  Ante - Bojan Letica i Milijana Goluža
Ante-Bojan je sin Vinkov i Gordane r. Trapara, a 
Milijana je kći Markova i Ilinke r. Šutalo

U nedjelju, 6. svibnja kršćanski brak sklopili su:
  - Darko Krezić i Kristiana Marić
Darko je sin Zdenkov i +Katice r. Ćubela, a 
Kristiana je kći Križanova i Smilje r. Ćorluka
Mladencima čestitamo želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 
životu!

MISE BLAGOSLOVA POLJA

NAŠI NOVOKRŠTENICI

 NAŠI MLADENCI

TRINAEST UTORAKA SV. ANTI
Nastavljamo s pobožnošću u čast sv. Ante 
Padovanskog. Pobožnost započinje pola sata 
prije svete Mise.


